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Młode wrocławianki mogą zbadać zmiany
swojej odporności

Panie w wieku 25-35 lat, które nie stosują antykoncepcji hormonalnej, mogą zbadać swoje
zmiany odporności w trakcie cyklu menstruacyjnego. Badania naukowe pod tym kątem
prowadzi Katedra Biologii Człowieka Uniwersytetu Wrocławskiego.
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"Podczas cyklu miesięcznego w organizmie kobiety
dochodzi do wielu zmian, niezwiązanych bezpośrednio z układem rozrodczym. Zmiany poziomu
hormonów wpływają m.in. na wygląd, kondycję fizyczną oraz samopoczucie" - zaznaczono na stronie
UWr. Naukowcy z Katedry Biologii Człowieka UWr chcą sprawdzić, jak w czasie cyklu zmienia się
odporność i kondycja kobiet.
 
Badanie polega na trzykrotnym pobranie próbki krwi: w czasie menstruacji, w dniu owulacji
(badacze zapewniają zestaw testów owulacyjnych do jego wyznaczenia) i w fazie lutealnej, a więc po
owulacji.
 
W badaniu mogą wziąć udział panie w wieku od 20 do 35 lat, które nie stosują antykoncepcji
hormonalnej i nie zauważyły u siebie zaburzeń w cyklu. Dzięki badaniu poznają swój profil
hormonalny (poziom estradiolu i progesteronu) oraz otrzymają wyniki badań układu
odpornościowego wraz z praktycznymi objaśnieniami.
 
Naukowcy zapewniają, że badanie nie wiąże się z żadnym ryzykiem zdrowotnym i jest całkowicie
bezpieczne. Zostało zatwierdzone przez Komisję Bioetyczną Dolnośląskiej Izby Lekarskiej.
Organizatorzy badań podkreślają, że dane zebrane w trakcie badań będą chronione, i zostaną
wykorzystane tylko i wyłącznie w celach naukowych.
 
Osoby, które zdecydują się na pobranie krwi, będą mogły przy okazji wziąć też udział w innych
projektach naukowych realizowanych w Katedrze Biologii Człowieka, również dotyczących zmian
w cyklu menstruacyjnym. Kobiety mogą np. zbadać kolor skóry - badanie polega na przyłożeniu do
skóry spektrofotometru, co zajmuje około minutę. Z kolei badanie zmian poziomu stresu
oksydacyjnego pozwoli określić równowagę między przeciwutleniaczami a powstającymi
w organizmie wolnymi rodnikami. W tym badaniu konieczne jest oddanie próbki moczu. Innym
z badań jest badanie reakcji na pokazywane fotografie, badanie to trwa około 8 minut.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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